
                                     UCHWAŁA  Nr IV/15/11

RADY   GMINY   OSIE
z dnia  29  marca   2011 r.

w  sprawie  ustalenia   zasad  wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży 
służbowych radnym Rady Gminy Osie

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się diety w formie stałego ryczałtu miesięcznego łącznie z kosztami podróży 
z miejsca  zamieszkania do miejsca obrad i z powrotem dla :
- wiceprzewodniczącego Rady Gminy i przewodniczących stałych komisji 400  zł.
- pozostałych radnych –  350 zł.        
      2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

       3. Dieta w wysokości o której mowa w ust. 1 przysługuje radnym za każdy miesiąc 
      kalendarzowy.
§ 2. Wypłata ryczałtu następuje do 5 każdego miesiąca  następującego po miesiącu, za który 
ryczałt jest wypłacany.

§ 3. Z ryczałtu miesięcznego potrąca się kwoty w następujących przypadkach: 
1)    za nieobecność na sesji Rady Gminy w wysokości  100.00 zł. ,
2)    za nieobecność na posiedzeniach i w kontrolach komisji stałych i doraźnych Rady Gminy 
w wysokości  90,00 zł.  za każde posiedzenie i kontrolę.

§ 4. 1.Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w celu odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach.
2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady, któremu 
zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje Wiceprzewodniczący Rady. 
3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2007 r. Nr 125, poz. 874  z późn. zm. ).

§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/59/07 Rady Gminy Osie z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Osie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011.

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy
                                                                             (-) Roman Waśkowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 106, poz. 675  i Nr 40, poz. 230



Uzasadnienie
     

Na podstawie art.25 ust. 4,6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 

radę gminy radnemu przysługuje diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych . Rada gminy 

przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione  przez radnego . 

Innej wysokości dietę należy zatem przyznać radnym nie pełniących  żadnych funkcji, a innej 

przewodniczącym komisji  i  wiceprzewodniczącemu rady gminy .  Uchwała  rady  również 

określa zasady pomniejszania diety radnego, który był  nieobecny na posiedzeniu rady lub 

komisji.  Wysokość diet  przysługujących radnemu nie może przekroczyć  w ciągu miesiąca 

łącznie  półtora-krotności  kwoty  bazowej  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób 

zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  (  ...).  Proponowana  wysokość  diet  nie 

przekracza kwoty, o której mowa wyżej.


	RADY   GMINY   OSIE
	Uzasadnienie

